CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 855/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0855/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade de extensão de Lajotamento na Rua Antonio Souza Lima trecho qual que ficou
sem benfeitoria e também extensão de lajotamento na rua João Leme da Silva, trecho qual que
também ficou sem benfeitoria no Bairro de Cima ll.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de lajotamento, nas ruas
acima citada, pois em épocas de chuvas dificultando a saída de veículos, devidos a valetas que
formam na beira e no meio da rua. Ressalto que tal ação contribuirá para melhoria da
qualidade de vida e saúde das pessoas que ali residem, portanto, essa benfeitoria se faz
necessária para oferecer melhores condições aos veículos e aos pedestres.

Pelo exposto, aguardamos as possíveis providências sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de agosto de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR – PSD